
 گفت و گو
عسکری

فرماندار جدید مشــهد در گفت و گو با »خراســان 
رضوی«، از مهم ترین اولویت های مشهد، وضعیت 
حاشیه شــهر، پیگیری مسئله کشــف رود و برخی 
مسائل دیگر ســخن گفت. »محمدعلی موهبتی« 
هفته  گذشــته به عنــوان فرمانــدار جدید مشــهد 
منصوب  و عصر دیروز نیز مراســم معارفه او برگزار 
شــد. موهبتی در گفت وگو با خراســان رضوی، با 
بیان این که مشهد نیازمند توجه جدی است، اظهار 
کرد: قطعا یکی از مشــکلات مهم این شهر حاشیه 
نشــینی اســت و برای ســامان دهی این وضعیت، 
نیاز بــه توجــه مســئولان شهرســتانی، اســتانی و 

کشوری است.

 حاشیه مشهد، هم زیرساخت 	 
می خواهد هم روساخت

وی ابراز کرد: با وجود جمعیت یک میلیون و 300 
هزار نفری در حاشــیه مشهد، ســرانه حاشیه شهر 
مشهد باید دو برابر سرانه حاشیه شهرها در استان 

هایی همانند خراســان شمالی، 
جنوبی یا گلستان باشد اما 

عمــلا این گونه نیســت. 
موهبتــی با بیــان این 

که بی تردید نیازمند 
توجــه همــه جانبــه 
مســئولان به مشهد 
افــزود:  هســتیم، 
شــهرداری هــم باید 

برای حاشــیه مشــهد 
داشــته  برنامــه 

که  باشــد 

البته برنامه هم داشته است، ضمن این که در دولت 
فعلی نیز در چند ســال اخیر حدود هــزار میلیارد 

تومان برای حاشیه مشهد هزینه شده است.
وی با اشــاره به این که در بــازه ای از زمان در مورد 
حاشــیه مشــهد غفلت هایی صــورت گرفتــه بود، 
افزود: حالا و در مقطــع زمانی فعلی نیازمند توجه 

بیشتر به حاشیه شهر هستیم.
وی درباره نیازهای مهم و اساسی حاشیه مشهد نیز 
گفت: حاشیه مشهد هم زیرساخت  و هم روساخت 
لازم دارد، ضمن آن که نیازمند اقدامات فرهنگی 
قابل توجهــی اســت. معاون اســتاندار خراســان 
رضوی افزود: باید بدانیم توســعه یــک اقدام همه 
جانبه اســت و نمی توان در مســیر توســعه تنها به 
بخش هایی توجه کرد  و از دیگر بخش ها غافل بود. 
بنابراین در مورد حاشــیه مشــهد نیز نباید صورت 

مسئله را پاک کنیم.
وی با بیــان این که برخی مســائل بایــد در ابتدا به 
تصمیم برســد و بعد بیان شــود، ادامه داد: باید به 
همه زوایای پوشــیده و پنهان حاشــیه نشــینی در 

مشهد توجه شود.

   هرکس کاری در حاشــیه شــهر می کند 
بداند همه با اعتبارات نظام است

وی تصریح کرد: جمع کردن و سامان دادن 
به مســئله حاشیه نشــینی در مشهد فقط 
از عهده یک دســتگاه همانند شهرداری 
ســاخته نیســت و همــه دســتگاه هــای 
کشــوری باید برای حاشــیه مشهد پای 
کار بیایند. موهبتی افزود: برای سامان 
دهی حاشــیه مشــهد باید از اعتبارات 
دســتگاه های دولتی و فعالیت های آن 
ها هزینه شــود زیــرا این هــا از اعتبارات 
نظام اســت و نباید این گونه 
باشــد کــه برخــی ها 
کار کوچکی انجام 
و روی آن مانــور 
بدهند. هر کس 
کاری می کند 
بایــد بدانــد 
این  همــه 

م انجام می شود. اقدامات با اعتبار نظا 

در برخی شاخص ها مشهد از میانگین 	 
استان پایین تر است

وی در پاسخ به این سوال که مهم ترین اولویت های 
شــهر مشــهد را چه مواردی می داند، ابراز کرد: در 
عین این که برکت حضور امام رضا)ع( را در مشــهد 
داریــم، باید بگویم مشــهد نیــز هماننــد دیگر نقاط 
کشور، با شبکه مشــکلات مواجه است، ضمن این 
که وقتی به شاخصه های این شهر مراجعه می کنیم، 
در برخی شاخصه ها مشهد از میانگین استانی هم 

پایین تر است.

9 اولویت مهم مشهد	 
وی با بیان ایــن که اولویت های مهــم فراوانی برای 
مشهد وجود دارد، تصریح کرد: از جمله این اولویت 
ها می توان به حاشیه شهر، موضوع آلودگی محیط 
زیســت، آلودگی هوا، ترافیک، گســترش و توسعه 
زیرســاخت های فرهنگی، ایجاد زیرســاخت برای 
زائران، توجه به نیروی انسانی فرهیخته، همراهی 
و مشــارکت با آســتان قدس برای عمران و آبادانی 
شهر و نیز مشارکت و توجه ویژه به بخش خصوصی 

اشاره کرد.

سنگ زیرین آسیاب باشند	 

فرماندار مشهد همچنین در پاسخ به این سوال که 
چه برنامه ای برای ایجاد همدلی بیشتر میان طیف 
های مختلف سیاسی دارد، گفت: پیشنهاد می کنم 
هر کدام از این طیف ها که دلشان به حال نظام می 
سوزد، سنگ زیرین آسیاب باشند و در برخی مواضع 
گذشت و فداکاری داشته باشند زیرا در شرایط فعلی 
وضعیت به گونه ای اســت که حتما بایــد همه با هم 

باشیم تا بر مشکلات غلبه کنیم.  
وی همچنین نظــر خود را دربــاره ارائه مــدل خانه 
احزاب، برای نزدیکی بیشــتر گروه های سیاســی 
این گونه بیان کرد: حتما می توان از این الگو برای 
نزدیکی بیشتر احزاب و گروه های سیاسی استفاده 
کرد و در شرایط پیش رو، با کمک همه و در رأس آن 
استاندار و دیگر گروه ها می توان به نتایج خوبی نیز 

دست یافت.

پای کار تا سامان دهی کشف رود  	 

موهبتی درباره کشف رود و تکرار تجربه سکانداری 

فرماندار در موضوع سامان دهی این رودخانه نیز 
اظهار کرد: کشــف رود شــرایط و ویژگــی خاصی 
داشــت و در گذشــته همه دســتگاه ها با محوریت 
فرمانداری پای کار آمدند و حــالا نیز نماینده های 
مجلس، شــورای شهر و شــهرداری، حوزه قضایی 
و  متولیــان امنیــت باید پای کار باشــند تا ســامان 
دهی این رودخانه به طور کامل به سرانجام برسد. 
وی ادامه داد: اگر استاندار به عنوان نماینده عالی 
نظام در استان، در این باره تصمیم بگیرد و صلاح 
بداند کــه فرمانــدار پای کار باشــد، حتمــا من هم 

همراهی خواهم کرد.

خواسته های مردم دارای اولویت است	 
وی با گریزی مجــدد به اولویت ها و خواســته های 
مــردم، گفت: اگــر بپذیریم مــردم به فرمــوده امام 
علی)ع( محور و ستون حکومت هستند، بنابراین 
خواســته های مــردم هم به همــان نســبت دارای 
اولویت اســت  و مســئولان باید بــرای پیگیری این 

امور تلاش کنند.
 معــاون اســتاندار خراســان رضــوی ابــراز کــرد: 
در زمینــه توجه بــه نیــروی انســانی بایــد از اتخاذ 
تصمیمات خلق الساعه نیز پرهیز شــود و اگر قرار 
اســت به اولویت ها توجه کنیم، در ایــن اولویت ها 
نباید از نقش نیروی انســانی غافل شــویم و در این 
زمینه حتما بایــد به آموزش و پــرورش توجه جدی 

شود. 
فرماندار مشهد اضافه کرد: به دلیل خشکسالی و 
بیکاری در برخی استان های شرقی و جنوبی، کوچ 
زیادی به سمت مشهد انجام شده و تغییرات زیادی 
شکل گرفته است، بنابراین باید به تغییرات توجه و 

برای آن برنامه ریزی کنیم.

نیازمند خردجمعی	 
وی اضافــه کرد: قطعا بــرای ایجاد تغییــرات مفید 
در مشــهد به تنهایی نمی توان اقدام کرد و من نیز 
نیازمنــد کمک دانشــگاهیان و خــرد جمعی برای 
ارائه طرح و برنامه و اســتفاده از خرد جمعی برای 

توسعه و عمرانی بیشتر مشهد هستم.   
وی با بیان این که مســائل و مشکلات مشهد حلقه 
های به هم پیوسته ای اســت که باید همه دستگاه 
ها با مشارکت هم برای آن کار کنند، افزود: از همه 
مســئولان و دســتگاه ها می خواهم در این مسیر، 

همه جانبه پای کار باشند.

در گفت وگوی خراسان رضوی با فرماندار جدید مشهد مطرح شد 

اولویت های مشهد از زبان فرماندار 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در مراسم  معارفه مدیر هماهنگی و ترویج 
کشاورزی این سازمان گفت: بخش کشاورزی استان بدون حاشیه در حال انجام 

وظایف خود است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان جهاد کشاورزی استان، »مجتبی مزروعی« همچنین 
به خرید گندم در استان اشــاره کرد و گفت: در بحث خرید و کیفیت خرید با توجه به افزایش سن گندم امسال به 
موفقیت های چشمگیری دست یافته ایم. مزروعی همچنین به اهمیت ارتباط سازمان جهاد کشاورزی با سازمان 
فنی و حرفه ای اشاره کرد و گفت: استفاده از فعالیت های آموزشی این سازمان برای ما بسیار سودمند خواهد بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی:

 کشاورزی استان بدون حاشیه 
در حال انجام وظایف خود است

به منظور گسترش كاربری خدمات الكترونیك به مردم و همكاری های كاری، 
تفاهم نامه ای بین اداره كل راه و شهرسازی   و شركت مخابرات منطقه خراسان 

به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرســازی، محمدرضا اخوان عبداللهیان، مدیر کل راه 
و شهرسازی استان، اظهار کرد: همکاری با مخابرات در استقرار و به روزرسانی ســایت های BTS در اداره کل و 
ادارات تابعه استان، پیگیری امور مرتبط با وزارت راه و شهرسازی در استان به عنوان دبیر شورای هماهنگی راه و 
شهرسازی و استفاده از سرویس های ارائه شده توسط مخابرات از جمله تعهدات این اداره کل در تفاهم نامه است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان خبر داد

تفاهم نامه با مخابرات برای گسترش 
ارائه خدمات الكترونیك به مردم

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی:

طلا و کفش مشهد تا پایان امسال 
برند می شوند

معاون صنایع کوچک شــرکت شهرک های صنعتی خراســان رضوی گفت: 
به دنبال برندینگ طلا و کفش در خوشه های صنعتی مشهد هستیم و در این 

زمینه امســال کمک می کنیم برندســازی در این دو حوزه صورت بگیرد. به گزارش ایسنا »مجید علیخواه« با 
اشاره به اهمیت مقوله برندسازی در صنعت افزود: خراسان رضوی ظرفیت بالایی در برندسازی دارد اما هنوز 
ادبیات اولیه این موضوع به خوبی جا نیفتاده اســت و برخی ها نمی دانند تفاوت برندینــگ با ثبت نام تجاری 

شرکت و تبلیغات چیست.

چهره ها و خبرها

از میان خبرها 
اجتماعی

با هدف رفاه حال کسبه انجام شد

احداث 25 ایستگاه تخلیه و بارگیری 
کالا در حاشیه خط 3 بی آرتی

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری و 
حومه شهرداری مشهد گفت: 25 ایستگاه حاشیه ای تخلیه 
و بارگیری کالا، در حاشیه مسیر خط 3 بی آرتی ایجاد شده 
اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، 
حسین مختاری اظهار کرد: با هدف افزایش رضایتمندی 
کســبه و مغــازه داران در طــول مســیر خــط 3 بی.آر.تی و 
تامین رفاه حال شهروندان، 25 ایستگاه حاشیه ای تخلیه 
و بارگیری کالا در حاشیه این مسیر با اعتبار دو میلیارد ریال 
احداث شده است. وی افزود: افزایش تعداد ایستگاه های 
حاشــیه ای تخلیه و بارگیری کالا در حاشــیه مسیر خط 3 
بی.آر.تی در دســتور کار قــرار دارد واحداث 50 ایســتگاه 
دیگر نیز تا پایان سال برنامه ریزی شده است. وی همچنین 
به تشریح عملکرد یک ساله این ســازمان پرداخت و یادآور 
شد: طی یک سال فعالیت دور جدید مدیریت شهری، 62 
شــرکت، 7226 دســتگاه ناوگان بــاری و 5943 راننده 
فعال در حوزه حمل بار و کالای درون شهری سامان دهی 
شده اند و پروانه بهره برداری، فعالیت و اشتغال برای آنان 
صادر شــده اســت. مختاری به احداث و بهره برداری از دو 
توقفگاه عمومی ناوگان باری و ماشــین آلات اشــاره کرد و 
افزود: ایــن دو توقفگاه به مســاحت 17 هــزار مترمربع و با 
اعتبار هشت میلیارد ریال راه اندازی شده است. وی با اشاره 
به تجهیز، تعمیر و نگهداری از سه توقفگاه عمومی ناوگان 
باری اظهار کرد: این سه توقفگاه در فضایی به مساحت 60 
هزار مترمربع احــداث و با اعتبار 55 میلیــارد ریال تجهیز 
شده اســت. وی به برگزاری 36 جلســه هیئت انضباطی 
و کمیسیون رســیدگی به تخلفات اشــاره کرد و گفت: این 
جلسات برای بررسی 323 پرونده رانندگان ناوگان باری 

و شرکت های تحت نظارت   تشکیل شد.

معاون استاندار: مسائل اجتماعی، 
اولویت تشكل های غیر دولتی  است

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان 
رضوی گفت: توجه به مســائل اجتماعی، اولویت فعالیت 
تشــکل های غیر دولتی در استان اســت. به گزارش ایرنا، 
محمــد رحیــم نوروزیــان روز گذشــته در نشســت اعضای 
هیئت مدیره خانه تشــکل های غیر دولتی اســتان افزود: 
در حوزه مســائل اجتماعی، موارد متنوع و متعددی وجود 
دارد و ظرفیت تشــکل های غیر دولتی، باید به ســوی این 
مسائل ســوق داده شــود. وی اظهار کرد: تشکل های غیر 
دولتی همیشه مستقل بوده اند و به هیچ فرد، حزب، گروه 
و جریانی تعلق ندارند. نوروزیان تصریح کرد: تشکل های 
غیر دولتی به هیچ وجه سیاسی نیستند و اگر سیاسی بودند 
حزب تشکیل می دادند، چرا که فرایند کار سیاسی از طریق 
احزاب دنبال می شــود. وی شبکه ســازی در تشکل های 
غیردولتی را مهم دانست و افزود: امید است با حمایت های 
معنوی و بهره گیری از تجربیات تشــکل ها، ایــن اقدام در 

سطح بالاتری دنبال شود.
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اخبار
شهری

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر 
مشهد مطرح کرد:

ضرورت بهره برداری حداکثری از 
فضای میدان شهدا 

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های 
شورای شهر مشهد گفت: شهرداری باید با برنامه ای مدون، 
از حداکثر ظرفیت فضای زیرســطحی میدان بهره برداری 
کند. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
احمد نــوروزی در حاشــیه بازدیــد از طرح میدان شــهدای 
مشــهد اظهار کرد: کلیــه پروژه هــای واقع در طــرح میدان 
شهدا، یک مجموعه واحد است که هدف مشخصی را دنبال 
می کند.وی افزود: شرط موفقیت این پروژه، تکمیل تمامی 
پروژه های طرح و برقراری ارتباطات پیش بینی شــده آن با 
یکدیگر در سطوح مختلف منفی، مثبت و همکف است که در 
نهایت با اتمام طرح، نیازمند مدیریت یکپارچه و هماهنگ در 
زمان بهره برداری خواهد بود. وی تصریح کرد: طبقه منفی 
یک میدان، معبری با کارکردهای قدرتمند شهری است و 
با امکانات و شرایط محفوظ خود، فضایی زنده و پرمخاطب 
ایجاد خواهــد کرد. نــوروزی تاکید کرد: شــهرداری باید با 
برنامه ای مدون، از حداکثر ظرفیت فضای زیرسطحی میدان 
بهره برداری کند و با پیشرفت پروژه، بخش های تکمیل شده 
را در اختیار شــهروندان قرار دهد. وی در پاسخ به پرسشی 
درباره راهبرد شــورای شهر مشهد در خصوص طرح بزرگ 
میدان شهدا گفت: شرایط خاص اقتصادی حاکم بر کشور 
و پیشــرفت 70 درصدی این طرح، نشــان می دهد تعریف 
یک الگوی پروژه محور خودگردان، چنان چه با محاسبات، 
آینده نگری و در نظر گرفتن کلیه متغیرهای فنی و اقتصادی 
باشد، موفق و اجرایی است. رویکرد شورای شهر مشهد در 
این زمینه نیز تاکیــد بر ضرورت تســریع در تکمیل طرح در 
این دوره مدیریت شهری است. نوروزی افزود: وضعیت تراز 
طرح میدان شــهدا، نشــان دهنده طراحی و مسیر صحیح 
تعیین شده در طرح بزرگ میدان شهداست، همچنین این 
پروژه قابل الگوبرداری برای طرح های بزرگ شهری است.

خیابان های مشهد به 5۰۰ کیوسك 
خدمات الكترونیك مجهز می شود

مدیرعامــل ســازمان فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات 
شــهرداری مشــهد گفت: با راه اندازی شــبکه هوشمند 
خدمــات  کیوســک های  مشــهد،  در  اطلاع رســانی 
الکترونیــک در 500 نقطــه شــهر جانمایــی می شــود. 
محمدجواد رجائیــان در گفت وگو با ایســنا، افــزود: هم 
اکنون پیام های شــهر که قبــلًا بنر بــرای آن چاپ و نصب 
می شــد و ممکن بود بــرای چنــد ماه در شــهر بمانــد، به 
صورت آنلاین از طریق نمایشگرهایی که در 60 نقطه از 
شهر مشهد نصب شده اســت پخش می شود. وی تصریح 
کرد: توسعه این دستگاه ها در دست برنامه ریزی است تا 
بتوان به عنوان کیوسک خدمات الکترونیک از آن استفاده 
کرد؛ مشاهده نقشه شهر مشهد، شارژ من کارت و بسیاری 
از قابلیت هــای دیگــر را می تــوان روی این نمایشــگرها 

تعریف کرد.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، 
در نشستی خبری، درباره موضوعاتی از جمله وضعیت 
فعلی اقتصادی کشــور، مشکلات ســهامداران پدیده، 
فعالیت جبهه پایــداری و همچنین تجمعــات خیابانی 
نکاتی را مطــرح کــرد. به گــزارش »خراســان رضوی« 
حجت الاســلام نصرا... پژمانفر در این نشست افزایش 
حجــم نقدینگــی را از عمــده دلایــل مشــکلات امــروز 
کشور برشــمرد و گفت: در ابتدای دولت آقای روحانی 
حجم نقدینگی کشــور حــدود 4 هــزار میلیــارد تومان 
بود و امــروز ایــن رقم بــه حــدود 1600 هــزار میلیارد 
تومــان رســیده اســت کــه از ایــن میــزان نقدینگــی، 
حــدود 1300 هزارمیلیــارد تومــان شــبه پول اســت 
یعنی سپرده هایی که چندســالی است توسط مردم در 
بانک ها گذاشته شده است. پژمانفر تصریح کرد: امروز 
اعلام می شــود روزانه حدود 1000 میلیــارد تومان به 
نقدینگی کشــور افزوده می شــود یعنی تا پایــان دولت 
میزان نقدینگی کشــور به حــدود 3000 هزار میلیارد 
تومان خواهد رسید. این پول ها باید در مسیر تولید قرار 
می گرفت و سؤالی که ما از رئیس جمهور داریم این است 
که از این عددی که مردم سپرده گذاری کرده اند و شبه 
پول است، چه میزان به سمت تولید رفته است؟ وظیفه 
دولت این بود که سپرده ها را در مسیر تولید قرار دهد که 
شنیده ها حاکی از این است که از 1300 هزار میلیارد 
تومان کمتر از 50 درصد به ســمت تولید رفته اســت و 
این ضعف دولت را نشان می دهد. اگر مردم این سپرده 
1300 هزار میلیارد تومانی را بخواهند از بانک ها خارج 
کنند چه اتفاقی خواهد افتاد؟ این همان سیلی خواهد 
بود که بنیان هر جامعه ای را می تواند بر اندازد، در حالی 
که این همان فرصتی اســت که در اختیار دولت بود اما 

امروز تبدیل به تهدید شده است.

واردات را به عنوان ساده ترین راه انتخاب 	 
می کنند

نماینده مردم مشهد افزود: یکی از مشکلات امروز ما اخذ 
تصمیمات لحظه ای اســت که این تصمیمات در برخی 
موارد به ضرر تولید در کشــور تمام شــده است. سپردن 
برخی عرصه ها بــه حوزه بازرگانی باعث می شــود آن ها 
ســاده ترین راه یعنــی واردات را بــرای تأمیــن مایحتــاج 
مصرف کننــده انتخاب کنند و این باعث شــده اســت به 
بخش تولید ما ضربه وارد شــود. لذا لازم است در تدوین 
و اخذ تصمیمات هماهنگی های لازم بین بخش تولید و 

مصرف در کشور در نظر گرفته شود.

بی انصافی است همه 	 
مشکلات اقتصادی گردن 

دولت انداخته شود
این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
در ادامه  بــه بحث وجود پولشــویی 
در کشور اشــاره کرد و گفت: دولت 
باید با همیــن قوانین موجود جلوی 
پولشویی را بگیرد و اگر نقص قانونی 
وجود دارد باید لایحه آن را به مجلس 
بدهــد، اما دولــت از همیــن قوانین 
موجود هم برای مبارزه با پولشویی 
اســتفاده کامــل نمی کنــد. اگرچه 

بی انصافی است که همه مشــکلات اقتصادی بر گردن 
دولت انداخته شود اما دولت سکان اجرایی کشور را در 
اختیار دارد و توقعات از دولت بیشــتر است. وی تصریح 
کرد: امروز جــو روانی ناشــی از برخی اقدامــات یکی از 
مسائلی است که در کشور حاکم است، مانند بحث ثبت 
سفارش های خودرو  که برای همه مردم ممکن نبود و این 
موضوع باعث بی اعتمادی مردم خواهد شــد،یا تصمیم 
بانــک مرکزی برای فروش ســکه که مشــخص بــود غیر 
کارشناســی بوده، یا بحث اعلام نرخ ارز 4200 تومانی 
بدون پشتوانه، یک رفتار کاملًا غیر کارشناسی بوده است.

موافق تجمعات نیستیم اما خواسته مردم 	 
حتماً باید پیگیری شود

نماینده مردم مشهد در پاســخ به سؤالی درباره وضعیت 
معیشتی مردم و تجمعات صورت گرفته نیز اظهار کرد: 
ما قطعاً هیچ کدام موافق تجمعات کنترل نشده که برخی 
بخواهند سوءاستفاده کنند نیستیم، البته اعتقادداریم 
خواســته مردم حتماً باید پیگیری شود و نظام ما بهترین 
راه را انتخاب کرده و آن هم این اســت که مــردم از طریق 
نماینــدگان خودشــان در مجلــس خواسته هایشــان را 

پیگیری کنند.

اولین مقصر تجمعات خیابانی مجلس است	 
وی تصریح کــرد: امروز اگــر بنده به عنــوان یک نماینده 

وظیفه خــود را به درســتی انجــام مــی دادم و در مجلس 
خواســته مردم را مطــرح می کــردم، مــردم بــه خیابان 
نمی آمدند. لذا اولین مقصــر در تجمعات خیابانی که به 
وجود می آید مجلس اســت زیرا مجلس نتوانســته است 
مطالبات مردم را در کشور نمایندگی کند. نمونه آن بحث 
مؤسسات مالی و اعتباری است که مجلس به موقع زبان 
ملت نشد و این اتفاقات رخ داد. علت آن هم همین بحث 
سؤال از رئیس جمهور درباره مؤسسات بود که دولت اگر 
به جای آن همه ظرفیت هایی که برای پس گرفتن سؤالات 
خرج کرد، می آمد و به مردم پاســخ می داد و برنامه های 

خود را توضیح می داد، الان این گونه نمی شد.

جبهه پایداری پیش از این که یک جریان 	 
سیاسی باشد، یک جریان فکری است

حجت الاسلام پژمانفر درباره وضعیت جبهه پایداری در 
استان نیز با بیان این که بنده عضو شورای مرکزی این 
جبهه در تهران هستم،اظهار کرد: پایداری یک جریان 
فکری است و دارد کار خودش را انجام می دهد اما این 
که برخی احساس می کنند حضوری ندارد به این دلیل 
اســت که پایداری پیــش از این که یک جریان سیاســی 
باشــد، یک جریان فکری اســت و برنامه های خود را در 
حوزه های آموزشــی و تشــکیلاتی انجــام می دهد. اما 
این که چرا این برنامه ها را علنــی نمی کند باید بگویم؛ 
ما اعتقادداریم اگر ســاختارهای فرهنگی و اجتماعی 

جامعه لطمه بخورد، بسیاری از مشکلات پیش خواهد 
آمد و باید ســاختارها اصلاح شــود؛ به همیــن دلیل ما 
ســرمایه خود را به این بخش ها منتقل کردیــم و دیدیم 
اگر بخواهیم اعلام کنیم که داریم  چنین ظرفیت هایی 
را در جامعه فعال می کنیم، هجمه های سیاسی به این 
فعالیت ما در جامعه بالا خواهد رفــت به همین دلیل از 
اقدامات خود در حوزه هــای فرهنگی رونمایی نکردیم 
و اعــلام نمی کنیم. قطعــاً در دوره های سیاســی مانند 
بحث های انتخاباتی فعالیت های سیاسی این مجموعه 

هم دیده خواهد شد.

در »پدیده« همه چیز سر مردم شکسته شد	 
وی دربــاره مشــکلات ســهامداران پدیــده و عملکــرد 
ســتاد تدبیر اســتان در این باره گفت: بنده رسماً اعلام 
می کنم ســتاد تدبیر تنها  چیزی که حل کرد مشکلات 
خودش بود، در پدیده هرکسی یک سهم داشت، مردم 
هم ماننــد دیگران ســهمی داشــتند، اما همه چیز ســر 

مردم شکســته شــد. پژمانفر افزود: آیا جهاد کشاورزی 
در زمینــه بســتر رودخانه ای کــه روی آن ساخت وســاز 
صورت گرفت تقصیری نداشته؟ مسکن و شهرسازی یا 
شهرداری تقصیری نداشته؟ دیگر دستگاه های ناظر و 
متولی سهمی نداشتند؟ اتفاقاً امروز دستگاه هایی که 
مقصر بوده اند ســهم خود را گرفته اند امــا مردم به حق 
خود نرســیدند. درواقع پدیده مانند بیمــاری بود که به 
زمین خورد و همه ریختند تمام دارایی او را بردند. قرار 
بود خط هــای اعتباری به پدیده اختصــاص یابد، امروز 
بیایند بگوینــد این خط هــای اعتباری کجــا رفت؟ لذا 
به اعتقاد بنده موضوع پدیده هنوز یکی از مســائل اول 
کشور و استان ماست و مســئولان باید پاسخگو باشند. 
وی در ادامه درباره عملکرد قوه قضاییه در شرایط فعلی 
کشور نیز گفت: بنده به گزارش های سخنگوها ازجمله 
سخنگوی قوه قضاییه اعتراض دارم و امروز کسی نباید 
بیاید بگوید این مشکلات وجود دارد و مفسد فی الارض 
وجود دارد. درواقع قوه قضاییه باید بگوید چرا تا امروز با 
مفسد فی الارض برخورد نکرده است و این اشکال قوه 
قضاییه است. چرا آقای اژه ای می گوید فلانی مفسد فی 

الارض است ولی با آن برخورد نمی شود؟ 

روحیه احتیاط برخی نمایندگان به خاطر 	 
انتخابات آینده مجلس

نماینده مردم مشــهد در این نشســت به موضوع لایحه 

FATF هــم اشــاره ای کــرد و گفــت: مشــکلات مالی و 
بحث پولشویی ما با پیوستن به این گونه کنوانسیون ها 
حل نمی شــود، باید ابتدا مشــکلات مالی را در داخل 
کشــور برطرف کنیم و نپیوســتن بــه این کنوانســیون 
بهتر از پیوســتن به آن است.حجت الاسلام  پژمانفر در 
پاســخ به اظهار نظری درباره کــم کاری نمایندگان در 
خصوص تصویب قوانین کارآمد یا اصلاح قوانین مانند 
قانون انتخابات نیز گفت: مجلس امروز یک نوع روحیه 
احتیاط در مسائل را به شدت بیش از دولت دارد و آن هم 
بحث مسیر انتخابات است به طور مثال در بحث یارانه ها 
ما می توانستیم بهتر عمل کنیم، این یک موضوع جدی 
است که نماینده ای که به مجلس می آید از همان ابتدا 

نگاهش به انتخابات چهار سال آینده است.

تصویب نظام جامع رسانه، معطل اقدام 	 
دولت 

پژمانفر همچنین با اشــاره به وظیفه خطیر خبرنگاران 
در بازتــاب خبرهــا از ایــن که مجلس نتوانســته اســت 
نظام جامع رســانه کشــور را به صورت قانون در بیاورد 
عذرخواهی کرد و گفت: علت این موضوع داشــتن بار 
مالی برای دولت اســت و مجلس هم اگر بخواهد آن را 
به عنوان طرح به تصویب برســاند، بخش های مالی آن 
حذف می شود و درواقع ارزش چندانی نخواهد داشت، 

دولت هم حاضر به ارائه لایحه در این زمینه نیست.

نماینده مردم مشهد مطرح کرد:

خطر ورود 1300 هزار میلیارد تومان نقدینگی به بازار
دستگاه های مقصر در »پدیده« سهم خود را گرفته اند اما مردم به حق خود نرسیدند


